АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26 апреля   2024г. №  466
  г. Россошь

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  городского  поселения  –
город Россошь от  05.12.2023 г.  № 1395 «Об
утверждении  схемы  размещения
нестационарных  торговых  объектов  на
территории  городского  поселения  –  город
Россошь на период с 2024-2028гг.»

В  соответствии  со  статьей  10  Федерального  закона  от  28.12.2009  года  №381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
приказом департамента предпринимательства и торговли Воронежской области от 22.11.2022 г.
№ 172 «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления
муниципальных  образований  на  территории  Воронежской  области  схем  размещения
нестационарных  торговых  объектов», на  основании  Положения  о  порядке  размещения
нестационарных  торговых  объектов  на  территории  городского  поселения  –  город  Россошь
утвержденного  постановлением  администрации  городского  поселения  –  город  Россошь  от
30.11.2023 г. № 1373

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  поселения  –  город  Россошь  от
05.12.2023 г. № 1395 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на
территории городского поселения – город Россошь на период с 2024-2028гг.»  (в ред. от 31.01.2024
г. № 78) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 раздел «торговля на территории экопарка «Каялов бор»» изложить в
следующей редакции:

 торговля на территории экопарка «Каялов бор»

1 Р-1

г. Россошь,
пл.

Октябрьская,217
(район

Городища).
Место №1
(нумерация

справа налево от
входной группы)

30 1

киоски,
павильоны,

палатки, тонары,
автомашины и

другое торговое
оборудование

Группа
продовольственных

товаров

МСП, физическое
лицо, не

являющееся
индивидуальным

предпринимателем
и применяющее

специальный
налоговый режим

«Налог на
профессиональный

доход»
2 Р-2 г. Россошь, 45 1 киоски, Группа МСП, физическое

пл.
Октябрьская,217

(район
Городища).
Место №2
(нумерация

справа налево от
входной группы)

павильоны,
палатки, тонары,
автомашины и

другое торговое
оборудование

продовольственных
товаров

лицо, не
являющееся

индивидуальным
предпринимателем

и применяющее
специальный

налоговый режим
«Налог на

профессиональный
доход»

3 Р-3

г. Россошь,
пл.

Октябрьская,217
(район

Городища).
Место №3
(нумерация

справа налево от
входной группы)

30 1

киоски,
павильоны,

палатки, тонары,
автомашины и

другое торговое
оборудование

Группа
продовольственных

товаров

МСП, физическое
лицо, не

являющееся
индивидуальным

предпринимателем
и применяющее

специальный
налоговый режим

«Налог на
профессиональный

доход»

4 Р-4

г. Россошь,
пл.

Октябрьская,217
(район

Городища).
Место №4
(нумерация

справа налево от
входной группы)

15 1

киоски,
павильоны,

палатки, тонары,
автомашины и

другое торговое
оборудование

Группа
продовольственных

товаров

МСП, физическое
лицо, не

являющееся
индивидуальным

предпринимателем
и применяющее

специальный
налоговый режим

«Налог на
профессиональный

доход»

5 Р-5

г. Россошь,
пл.

Октябрьская,217
(район Городища)

72 1 павильон
услуги проката и
общественного

питания

МСП, физическое
лицо, не

являющееся
индивидуальным

предпринимателем
и применяющее

специальный
налоговый режим

«Налог на
профессиональный

доход»

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  печатном  издании  и  разместить  на
официальном сайте администрации городского поселения – город Россошь.

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела
социально-экономического развития Антоненко В.Я.

Исполняющий обязанности главы администрации
городского поселения – город Россошь                                                                            А.А. Губарьков